

N:o 38.

Ank. till Riksd. kansli den 16 april 1888, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om tillskott från statsverket till rust- och rotehållares lega vid anskaffande af ny soldat m. m.

(I. A.)

Under åberopande att vid Bohusläns regemente rotehållarne ådroges en snart sagdt outhärdlig tunga på grund af den omständigheten, att soldaten ofta efter endast kort tids vistelse vid regementet plögade afresa från orten och begifva sig till främmande land, i synnerhet till Amerika, samt att följaktligen roten gång på gång nödgades anskaffa ny soldat, erlægga ny lega och äfven vidkännas ökad kostnad för torpets uppsåning och vidmagthållande, har herr *A. P. Lind*, under antagande att samma för rotehållaren bekymmersamma förhållande äfven förefunnes vid de flesta af landets öfriga regementen, i en inom Andra Kammaren väckt, till statsutskottet remitterad motion (n:o 106) föreslagit, att Riksdagen måtte hos Kongl. Maj:t anhålla, att sådana anstalter måtte af Kongl. Maj:t träffas, som afsåge, att statsverket måtte tillskjuta halfva den lega, som vid ny soldats anskaffande erfordrades; samt att det måtte stå rust- och rotehållare fritt att med soldaten öfverenskomma, huru vida han skulle åtnjuta förmånen af torpet eller om han, mot torpets afstående, skulle i kontanta penningar erhålla en mot inkomsten af torpet svarande aflöning.

Enligt hvad utskottet tror sig veta, pläga vid åtskilliga regementen rotehållarne vid soldats antagande, för att skydda sig för förlust genom dennes afvikande, göra förbehåll om legans utbetalande till soldaten med vissa för hvarje år bestämda belopp; och torde genom dylik åtgärd det af motionären framhållna missförhållande kunna till en del förebyggas. I allt fall synas de af motionären omförmälda svårigheter och kostnader för rotehållarne vara af beskaffenhet, att desamma, intill dess en allmän fixering af rustnings- och roteringsbesvären må vardå åvägabragt, böra, i den mån sådant lagligen kan ega rum, ordnas och begränsas genom den enskilde rotehållarens omtanke vid uppgörande af kontrakt med soldaten.

Utskottet får med hänsyn härtill hemställa,

att herr A. P. Linds omförmälda motion må af Riksdagen lemnas utan afseende.

Stockholm den 10 april 1888.

På statsutskottets vägnar:

Gustaf Sparre.